के सांबांनधत निभाग द्वारा ाऄपने ाऄधीनस्थ निभागाध्यक्ष/सांस्था प्रमुख को 

ाऄनधकारों का प्रत्यायोजन प्रशासकीय ाऄनुमोदन के द्वारा दकया जा सकेगा। 

ाईपननयम 4.3.2 सीनमत नननिदा पद्धनताः- 

साधारिताः ऐसे समस्त ाअदशेों के मामल े में ाऄपनााइ जानी चानहए 

नजसमें ाऄनुमाननत िार्तषक क्रय रानश रू. 50,001 स े 3,00,000 (रूपए 

पचास हजार एक स ेरूपए तीन लाख) तक हो। ाआसमें ननमायताओं ाऄथिा ाईनके 

प्रनतनननधयों स ेसीधा सांपकय स्थानपत कर क्रय दकया जाता ह।ै ाआसके नलए यदद 

निज्ञापन जारी दकया जाए, तो एक भारी रानश निज्ञापन पर खचय होगी, 

ाआसनलय े ाआसस ेबचने हतुे कम स ेकम तीन ननमायताओं ाऄथिा ाईनके ाऄनधकृत